
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

25 сентября 2024 года                      г. Моршанск                                     № 705 

 
О внесении изменений в решение 
Моршанского городского Совета 
народных депутатов от 26 мая 2005 года 
№ 102 «О Положении о порядке и 
условиях приватизации 
муниципального имущества в городе 
Моршанске» 

Рассмотрев проект решения Моршанского городского Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 26 мая 2005 г. № 102 «О Положении о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества в городе Моршанске», внесенный 

прокурором города Моршанска в качестве правотворческой инициативы, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 № 

185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 28 

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества в городе Моршанске, утвержденное решением 

Моршанского городского Совета народных депутатов от 26.05.2005 № 102 (с 

изменениями от 20.11.2008 № 1057; от 26.02.2014 № 838; от 27.08.2015 № 1124; от 

26.06.2019 № 759; от 18.11.2020 № 29; от 28.04.2021 № 114, от 28.09.2022 № 361, от 

24.07.2024 № 679) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.3 части 1 дополнить абзацем 9 следующего содержания: 

«Объекты электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной 

собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или 

территориальной сетевой организации, действующие в границах субъекта 

Российской Федерации, передаются в безвозмездное владение и пользование в 

случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством 

Российской Федерации об электроэнергетике ". 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания "РИА "ТОП68" 

(www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Заместитель председателя Моршанского                  Глава города Моршанска  

городского Совета народных депутатов 

                                                                           А.А.Калинин                                           А.В. Банников 


